PREFEITURA
	 www.pmsrs.mg.gov.br

Oficio N°. 101/2023/GAB

Santa Rita do Sapucaí, 10 de maio de 2023.

Ex". Sr.
Vereador Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí

Assunto: Encaminhamento

Senhor Presidente,

Encaminhamos, para vossa apreciação e ciência, resposta ao
Requerimento n° 16/2023, desta Casa Legislativa, encaminhado pelo Ver. Manoel Messias
Félix.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37540-000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

1

PREFEITURA

www.p srs.m g .g ov,b r

COMUNICADO INTERNO 105/2023

De: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Robledo Antônio de Martha
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Para: Gabinete do Prefeito
Denize Rufino Marins Bitencourt
Coordenadora do Gabinete

Em: 09 de Maio de 2023

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 16/2023

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, em face da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, responder ao Requerimento n° 16/2023, de autoria do

vereador Manoel Messias Félix.

Em relação à quadra de esportes do bairro Anchieta, as obras foram

paralisadas para atender demandas urgentes e algumas emergências em

decorrência do grande volume de chuvas registrado no Município de Santa Rita

do Sapucaí desde Novembro de 2022 até Abril de 2023.

O retorno das atividades nesta quadra está previsto para a segunda

quinzena de Maio de 2023, com conclusão dos serviços de alvenaria e colocação

de telas previsto para a segunda quinzena de Junho, restando apenas a

instalação da grama sintética, já licitada, até meados de Julho.

Já a quadra de esportes "Benedito Maciel de Lima", no bairro Vila

Operária, segue com suas melhorias. Atualmente está na fase de serviços de

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

PREFEITURA

www.p s s.mg. v.br

serralheria e o próximo passo será a pintura da quadra. Esta quadra também

tem previsão de termino para meados de Julho.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo, para apresentar a

Vossa senhoria, nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente;

Robledo Mitôrtio de Martha
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sapucaf - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

	Page 1
	Page 2
	Page 3